CÂMARA MUNICIPAL DE CARAMBEÍ
GABINETE VEREADOR DIEGO JOSINO XAVIER DE MACEDO

INDICAÇÃO N° 60/2021

PROTOCOLO GERAL 000312/2021
22/07/2021 - Horário: 15:29:24

O Vereador Diego Josino Xavier de Macedo, infra-assinado, no uso de suas
atribuições legais, submete à apreciação da Câmara Municipal de Carambeí a
seguinte proposição:

INDICAÇÃO /2021 - Indica nos termos da Legislação Municipal, que seja
realizado o rebaixamento do leito da primeira subida da Estrada Mangabeira
Santa Cândida, no sentido São João Mangabeira.

Sala das Sessões da Câmara Municipal em 22 de julho de 2021.

DIEGO JOSINO XAVIER DE MACEDO
VEREADOR

JUSTIFICATIVA:

Esta solicitação se justifica pelo fato de que o trecho em questão é uma subida

íngreme o que dificulta o tráfego de caminhões carregados nesse local. A

correção do leito vai facilitar o deslocamento de insumos e da produção

agropecuária das localidades da Mangabeira, Santa Cândida e região.

K ua da r i .i m.9'4 I one < 4 2) 3 j 31 -1 ia,X C i-. P ® I i ■ 3)00 Carambc i Paran,.
carambei.pr.1eg.br

http://www.carambei.pr.leg.br